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at erfare, at man baade i Regeringen og 
Regeringspartiet ønsker en særskilt Be- 
tænkning, er jeg fuldstændig tilfreds og 
ganske enig med Regeringen og Regerings- 
partiet. 

Indenrigsministeren (Sigurd Berg) : 
Det ærede Medlem (Zahle) sagde, at der 
var ingen Tvang nødvendig. Det tror jeg 
heller ikke. Jeg tror, at hvis Kommis- 
sionen kommer saa vidt i sit Arbejde, 
at den kan afgive en særskilt Betænk- 
ning, vil den gøre det. Men der var 
altsaa i det ærede Medlems Svar ikke no- 
gen Angivelse af de Tvangsmidler mod 
Kommissionen, som Regeringen og Re- 
geringsflertallet skulde sidde inde med. 
Det havde sikkert været naturligt, om det 
ærede Medlem havde indskrænket sig til 
at spørge, om Regeringen og Flertallet delte 
Ønsket om eventuelt at faa en særskilt 
Betænkning fra Kommissionen. Dette 
gjorde imidlertid det ærede Medlem al- 

. deles ikke. Han udtalte straks uden no- 
gen som helst Foranledning, at han maatte 
beklage og udtale sig imod, at Regerings- 
flertallet bestandig dæmmede op mod et 
saadant Forslag. Det er denne Udtalelse 
fra det ærede Medlem, der har givet mig 
Anledning til mine Bemærkninger, aldeles 
ikke hans Ønske om mulig at faa en sær- 
skilt Betænkning fra Kommissionen an- 
gaaende denne Sag. 

Det ærede Medlem for Københavns 
Sde .Valgkreds (Martin Olsen) udtalte, at 
der foreligger tilstrækkeligt godt Materi- 
ale til Bedømmelse af Arbejdsløshedsspørgs- 
maalet. Jeg skal ikke komme ind paa en 
ny Omtale af Materialet, det Emne have vi 
drøftet tilstrækkeligt længe. Men som et 
karakteristisk Vidnesbyrd om, hvorledes 
dette Materiale bedømmes fra forskellig 
Side, skal jeg anføre, at medens den ærede 
Ordfører for Forslagsstillerne nævner et 
Statstilskud af 120,000 Kr. om Aaret til 
dette Formaals Fremme, bedømmer det 
ærede Medlem for Københavns 8de Valg- 
kreds Situationen saaledes, at der maa 
ydes 600,000 Kr. om Aaret til det samme 
Formaals Fremme. Det synes da nærlig- 
gende at sige, at et Materiale, der kan 
bedømmes saa forskelligt, i høj Grad træn- 
ger til nærmere Overvejelse, og jeg tror 
ikke, at noget af de ærede Medlemmer, 
der ønske Spørgsmaalet løst ved Hjælp af 
Statsunderstøttelse, kan mene at fremme 
Sagen ved at fordre, at Staten skulde en- 
gagere sig i en saadan Sag, før det nøje 
er overvejet, hvilken Rækkevidde det virke- 
lig vil have, at Staten tilsikrer sit Bidrag. 

Den ærede Ordfører udtalte, at der 
jo ikke i Sygekasseloven var nogen som 
helst Garanti for, at de Kasser, der ere 
stiftede i Henhold til den, kunde opfylde 
det Formaal, der er sat dem, og tilfreds- 
stille Medlemmerne i saa Henseende. Dette 
er ganske urigtigt. Der gik forud for 
Sygekasselovens Vedtagelse netop det om- 
hyggelige Kommissionsarbejde, som man 
nu ønsker med Hensyn til den foreliggende 
Sag. Først saa gik man til at lovgive paa 
dette Omraade. Og i Loven om de aner- 
kendte Sygekasser bestemte man, at der 
skulde være en Myndighed til at paase, 
at Kasserne til enhver Tid ere i Stand til 
at opfylde de Form aal, de have at opfylde 
overfor Medlemmerne. Det er netop det, 
jeg mener, der ogsaa maa være Tale om 
overfor statsanerkendte Forsikringskasser 
med Hensyn til Arbejdsløshed. Der skal 
være en vis Sikkerhed for, at Staten kan 
yde sit Bidrag og Arbejderne kunne starte 
saadanne Kasser, en 'vis Sikkerhed for, 
at de, naar de gaa den Vej, ogsaa virke- 
lig ere sikrede mod Arbejdsløshedens Føl- 
ger, saa at ikke det hele, naar de have 
ofret betydelige Summer, skal vise sig at 
være forfejlet. Denne Sikkerhed har ikke 
blot Staten Krav paa men ogsaa Arbej- 
derne. Det er derfor i begges Interesse, 
at jeg ønsker, at der skal foreligge Mate- 
riale til Bedømmelse af denne Sag. 

Ellinger: Sikkert beklage mange 
ærede Medlemmer som jeg, at det ærede 
Medlem for Vraa (Thomas Larsen) er fra- 
værende i Dag, men man kan jo haabe, 
at de Forsamlinger, i hvilke han færdes i 
disse Dage, ville berede ham større Glæde, 
end Forhandlingerne her i Forgaars og i 
Dag kunne gøre. Jeg beklager dernæst, 
at det ærede Medlem for Æbeltoft (Neer- 
gaard) ikke har kunnet forblive længere 
i Salen. Det ærede Medlem, som er Med- 
lem af Kommissionen, vilde paa det mest 
energiske afvise en Paastand fra en anden 
Talers Side med Hensyn til Arbejdet eller 
rettere sagt Ikke-Arbejdet i Kommissionen, 
men det indskrænkede sig egentlig til hans 
Lyst til at ville energisk afvise noget. Man 
afviser nu en Gang ikke energisk noget 
alene ved at ville det, kun naar man kan 
anføre Data, som ved deres Vægt afvise, 
realiserer man sit Ønske. Men saadanne 
Data meddelte det ærede Medlem ikke. 

Den højtærede Minister spurgte, hvor- 
for dette Forslag ikke blev fremsat tid- 
ligere i indeværende Samling. Man skulde 
da tro, at Ministeren mente, at saa vilde 
det maaske lettere være gaaet igennem. 


